54Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 19 DE OUTUBRO DE 2023
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.145

Tipo da Licitação: Menor preço por lote. Objeto: contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar.
Retire e acompanhe os Editais no site: www.seduc.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.br. Maiores informações, entrar em contato com as
Unidades Escolares.

Alessandra Batista Lago
Gerente de Licitação

<#ABC#414576#54#481341/>

Protocolo 414576
<#ABC#414520#54#481275>

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS
TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
torna público o resultado da licitação, referente ao processo nº
2023.0000.603.5091 do tipo Menor Preço, Regime de Execução
Empreitada por preço Global. Objeto: Contratação de empresa
de engenharia para implantação de quadra coberta em arco
mod-2, padrão seduc; cozinha-mod. 2 padrão seduc, no Colégio
Estadual M. Humberto de Alencar Castelo Branco, no município
de Nova Roma - GO. Empresa Vencedora: Andrade Batista
Construções Ltda-ME, CNPJ: 34.592.895/0001-12, no valor de
R$ 1.726.265,17. Em respeito aos Princípios do Contraditório e
da Ampla Defesa, e nos termos do Art. 109, I, b, da Lei Federal nº
8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis contados a partir
da publicação deste ato, para que os interessados se manifestem.
Informações adicionais poderão ser obtidas junto à Gerência
de Licitação, no endereço anteriormente mencionado, ou pelos
Telefones: (62) 3220-9570 e E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 18 de outubro de 2023.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#414520#54#481275/>

Protocolo 414520
<#ABC#414644#54#481414>

AVISO
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
torna público o Resultado da licitação, referente ao Processo
nº 202300006017265. Tipo da Licitação: Menor Preço por item.
Objeto: aquisição de 60 (sessenta) equipamentos eletrônicos
tablets, por meio de Pregão Eletrônico, em virtude da premiação
do evento: Concurso Cênico-Literário “Reconhecendo Nossas

Goianidades” aos 48 (quarenta e oito) estudantes destaques em
produções textuais e produções cênicas e 12 (doze) professores
orientadores dos estudantes destaques. Empresa Vencedora:
ITENS 01 - MICROSENS S/A, CNPJ 78.126.950/0011-26, no valor
total de R$ 57.510,00, 02 - LENZ COMERCIO E SERVIÇOS LTDA,
45.010.400/0001-16, no valor total de R$ 19.485,00.

Jussane Augusto Fontinele
Pregoeira

<#ABC#414644#54#481414/>

Protocolo 414644
<#ABC#414358#54#481101>

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado
da Educação, com sede na Quinta Avenida, nº 212, Setor Leste
Vila Nova, Goiânia-GO, torna público aos interessados que o
Pregão Eletrônico Nº 024/2023, Processo nº 2023.0000.605.0328,
tipo Menor Preço por Lote, Objeto: contratação de empresa
especializada na prestação de Serviço em eventos, Locação de
Auditórios, Salas de Eventos, Hospedagem e Fornecimento de
Alimentação, para atender as necessidades da Superintendência
de Apoio ao Desenvolvimento Curricular/Gerência de Tutoria
Educacional/Seduc-Goiás no evento Seminário e a Imersão
Formativa da Tutoria Educacional, em cumprimento das ações
propostas pela Secretaria de Estado da Educação, atendendo
as metas estabelecidas no PPA/LOA do Governo do Estado de
Goiás, resta ADIADO “SINE DIE” por interesse da Administração
pública. Informações poderão ser obtidas junto a Gerência de
Licitação no endereço anteriormente mencionado. Telefone: (62)
3220.9569/9571, e-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Pedro Vitor Damasceno Queiroz
Pregoeiro/SEDUC

<#ABC#414358#54#481101/>

Protocolo 414358
<#ABC#414594#54#481360>

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
O Conselho Escolar do CEPI Dr. José F. Ferreira, por meio da Gerência de Licitação da Secretaria de Estado de Educação, no uso de suas
atribuições legais, torna público o “ADIAMENTO”, do procedimento licitatório Pregão SRP 1º e 2º sem/2024, tendo em vista a necessidade
de ajustes no Edital, conforme publicação no Diário Oficial do Estado nº 24.142 pág. 20, Diário do Estado, Sessão Classificados pág. 8 e Diário
Oficial da União nº 196, Sessão 03 pág. 291 do dia 16.10.2023, do Conselho Escolar:

Nº
EDITAL

PROCESSO COORDENAÇÃO
REGIONAL

UNIDADE/CONSELHO
ESCOLAR

DATA DA
PUBLICAÇÃO/23

ABERTURA
PREVISTA/23

ADIADA
PARA/23

03 202300006033359 Itumbiara José F. Ferreira 16/10 01/11 às 13h 07/11 às
13h

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. Informações adicionais poderão ser obtidas
junto à Unidade Escolar.

Leandro Rodrigues Vieira
Diretor

<#ABC#414594#54#481360/>

Protocolo 414594

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#414389#54#481137>

EXTRATO ADITIVO AO CONTRATO 24/2022 - SEEL
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE
E LAZER - SEEL. CONTRATADA: TECNOBOMBAS BOMBAS
MOTORES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 00.819.295/0001-22.
PROCESSO n° 202217576002294. Objeto: Primeiro Termo Aditivo
contratual de prazo, referente ao contrato nº 24/2022 - SEEL, vigência
23/06/2023 a 23/06/2024. O presente Termo Aditivo fundamenta-se
nos termos do Art. 57 inc. II da Lei Federal 8.666/1993, Art.52 inc. X
da Lei nº. 17.928/2012 e demais normas atinentes ao caso.

Goiânia-GO, 18 de outubro de 2023.
EDSON SALES DE AZEREDO SOUZA
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

<#ABC#414389#54#481137/>

Protocolo 414389

Secretaria de Estado da Segurança Pública
-  SSP

<#ABC#414399#54#481147>

EXTRATO DO CONTRATO 117/2023
Processo: 202300011027348. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública. Contratada: MANUPA
COMERCIO, EXPORTAÇÃO, IMPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS
E VEÍCULOS ADAPTADOS EIRELI, CNPJ 03.093.776/0013-25.
Objeto: Aquisição de viatura tipo UR (Unidade de Resgate). Vigência:
12 meses. Recurso: 17000280/União e 15000100/Tesouro. Valor
total: R$ 1.149.999,00 (um milhão, cento e quarenta e nove mil,
novecentos e noventa e nove reais). Data Assinatura: 17/10/2023.

Deusny Aparecido Silva Filho - Subsecretário da Segurança
Pública

<#ABC#414399#54#481147/>

Protocolo 414399
<#ABC#414479#54#481235>

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: aecebfc4